日本農業工学会第１４１回理事会議事録

日  時：平成２５年 ５月１４日（金） １０：３０～１１：３０
場  所：東京大学弥生講堂会議室

出席者： 大政会長、中副会長、大下理事、石田監事、東城理事、田川理事
奥島理事、野口理事、岸田理事、三澤監事、町田事務局長、
事務局武石

欠席者： 村瀬副会長（委任状）
議事録

第１４０回理事会議事録が承認された。
１． 代議員の推薦依頼結果について

各学協会から推薦された代議員が資料により紹介され了承された。

正会員代議員１８名、国際会員代議員１０名で任期は 2013 年 1 月１日

より 2016 年１２月３１日まで

２． フェローの推薦について

中フェロー選考委員長から１４０回理事会で確認されたフェロー推薦結

果について変更提案があり、了承された。平成２４年度フェロー推薦は

１７名から１６名となった。

３． ２４年度決算、２５年度事業計画及び予算について

第２９回総会資料に基づき、平成２４年度決算および監査報告につい

て事務局から説明があり、質疑応答の後、了承された。

４． 第 29 回総会議案書の内容確認

第２９回総会議案書にもとづき、事務局長から平成２４年度事業報告及

び平成２５年度事業計画案の説明があり承認された。３０周年記念事業

についても併せて了承された。

５． ３０周年記念シンポジウム（10 月）の開催

平成２５年１０月開催の記念シンポジウムの素案が町田・田川理事から

提案があり、講演者の推薦を次回理事会までに推薦することとなった。

６． 第３０回シンポジウム幹事学会について

平成２６年５月開催の第３０回シンポジウム担当学会について、これまで

の実施経過から農業農村工学会と農村計画学会が担当することが了

承された。

７． 大学教育の分野別質保証について

大政会長より当該案件について日本学術会議の動向が紹介された。

継続審議となった。

８． その他

次回１４２回理事会を７月１２日（金）１５時から

東京大学農学部７号館７階会議室で開催することとなった。